
 

 

 

 

主催 唐津商工会議所 

当所では、新入社員の方々を対象に、学生から社会人への意識の切り替え、職場における人間関係・チークワ

ークなど、新社会人としての第一歩に必要な態度・能力を身に付け職場生活へスムーズに入っていくための研修

会を開催致します。 

 つきましては、新入社員を始め新就職者の方々の社会人としての基本体得の場としてご参加賜りますようご

案内申し上げます。 
 

■ 日 時 ： Ａコース  ４月 ５日 （火） １０：００～１７：００ 

日 時 ：   Ｂコース  ４月 ６日 （水） １０：００～１７：００ 
             ※同じ内容で２日間に分けて実施します。 

               （受付 ： ９：３０～     昼食 ： １２時～１３時） 

■ 場 所 ： 唐津商工会館 ５Ｆ 大ホール 
 
■ 講 師 ： 株式会社アスリンク 提携講師 松永 幸子 氏 ・ 穴井 勇二 氏 
 
■ 申 込 要 領 ： 

①対 象 ： 新年度採用された方を対象とします。 

②申 込 方 法 ： 希望コース（ＡまたはＢ）を裏面の申込書にご記入の上、 

当所窓口 または ＦＡＸでお申し込み下さい。 

               ※コースは人数により調整を行いますので、どちらの日程でも 

参加可能な場合は、両方可に○を付けて下さい。 

③参 加 費 ： 会員事業所 ３，０００円    非会員 ６，０００円 

               （参加者１人あたり、テキスト代・昼食代を含みます。） 

               ※当日、受付でお支払い下さい。 

               （お釣りの無いようにご協力をお願いします。） 

④定 員 ： 各コース ４０名（定員になり次第締め切ります。） 

⑤持 ち 物 ： 筆記用具、（お持ちの方は）名刺 

⑥締 切 り ： ３月１５日（火） １７：００まで 
 
※当会館には駐車スペースがございませんので周辺の駐車場をご利用頂くか、公共交通機関を 

ご利用下さい。 

 
 

 

 

 

 

 

 

第第５８回 令和４年度 

新入社員研修会のご案内 

 ■新型コロナウイルス感染防止対策について 

 ○参加される方は全員マスクの着用をお願いします。 

 ○当日は１階ロビーで検温を行います。37.5度以上の方は参加できません。 

 ○当日に咳、咽頭痛、鼻水、倦怠感など身体に何らかの不調がある場合は参加をお控え下さい。 

 ○会場は、座席の間隔を空け、アルコール除菌を行う等感染防止に努めます。 

 ○また、適宜窓を開け換気を行います。 

 ○コロナの感染状況により延期または中止となる場合がございますのでご了承下さい。 

裏面は研修カリキュラムと申込書になっておりますのでご確認下さい。 



◆研修カリキュラム◆   ※時間は前後することがあります。 

  ※昼食は１２時～１３時を予定しています。 

新 入 社 員 研 修 会  参 加 申 込 書 

 

【事業所名】                         

【所 在 地】                         

【TEL・FAX】                         

【担当者名】       課                 

１０：００～ 

 

 

 

 

 

 

～14：00 

開会 

 ◆仕事の基礎力を高めるコミュニケーションスキル 

 「聴く、話す、書く、考える、情報共有の５つのコミュニケーションスキルを身に付けよう！」 

 ・相手が伝えたいことを理解するポジティブリスニング 

 ・自分が伝えたいことを理解してもらう話し方 

 ・意思疎通が図れる伝わる文章の書き方 

 ・論理的思考力を高める３つのステップ 

 ・情報共有のための報告・連絡・相談 

14：00～ 

 

 

～16：00 

 ◆社会人としてのビジネスマナー 

 「社会人として出発するための準備は済んでいますか？」 

 ・第一印象で好印象を与えるための身だしなみ、態度、挨拶、言葉遣い 

 ・電話対応、メール対応、来客対応 

16：00～ 

 

 

～16：45 

 ◆組織人としての心構え 

 「会社の全体像を把握して自分の役割を理解した仕事を行おう！」 

 ・会社の目的と仕組みの把握 

 ・自身の役割の理解 

16：45～ 

～17：00 

 ◆アンケート記入 

 〈 終 了 〉 

フ リ ガ ナ 
希望コース 

（何れかに○印を） 

フ リ ガ ナ 
希望コース 

（何れかに○印を） 参加者氏名 参加者氏名 

 

A ・ B ・ 両方可 

 

A ・ B ・ 両方可   

 

A ・ B ・ 両方可 
 

A ・ B ・ 両方可   

 

A ・ B ・ 両方可 
 

A ・ B ・ 両方可   

※不足の場合はコピーしてお使い下さい。 

唐津商工会議所 

       経営相談課  行 

 Ｔ Ｅ Ｌ  ： ７２－５１４１ 

       Ｆ Ａ Ｘ  ： ７２－５１４６ 

★ご記入頂きました個人情報は、本研修会以外の目的には使用しません。 


